
Uchwała Nr 3/2019 

Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry  

z dnia 13 maja 2019 r. 

w sprawie postanowienia o przystąpieniu do inwestycji polegającej na budowie 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie gminy Lipiany dla 

mieszkańców gmin należących do Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie, 

w tym ustalanie zasad jej finansowania.  
 

Na podstawie art. 69 ust. 1, 2 i 3 z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 506)  w związku z § 16  ust 12 Statutu Związku Gmin Dolnej Odry  

z siedzibą w Chojnie (Dziennik Urzędowy Woj. Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 24 poz. 

326, ze zm.) Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się złożyć wniosek o dofinansowanie inwestycji pod nazwą budowa Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie gminy Lipiany dla mieszkańców 

gmin należących do Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie, w ramach: 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jako Instytucji 

Wdrażającej Oś priorytetową II  Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, 

współfinansowanej ze środków Funduszu Spójności, w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, w ramach ogłoszonego konkursu projektów w ramach 

działania 2.2 Gospodarka odpadami komunalnymi, typ projektów: 2.  Projekty obejmujące 

swoim zakresem elementy gospodarki odpadami zgodnej z hierarchią sposobów 

postępowania z odpadami z wyłączeniem instalacji do termicznego przekształcania odpadów: 

inwestycje dotyczące wyłącznie Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

inwestycje dotyczące innych elementów niż wyłącznie Punkty Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych KONKURS NR: POIS.02.02.00-IW.02-00-207/19. 

 

§ 2. Postanawia, że inwestycja pod nazwą budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych na terenie gminy Lipiany dla mieszkańców gmin należących do Związku Gmin 

Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie w kwocie do 1.580 000,00 złotych, zostanie sfinansowana 

ze składek członkowskich gmin uczestników Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą  

w Chojnie oraz ze środków pozyskanych zgodnie z § 1. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                 PRZEWODNICZĄCA ZGROMADZENIA 

                                                                         Związku Gmin Dolnej Odry 

                                                                          Danuta Maria Ankutowicz 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz.U. 2018 poz. 1454, ze zm.) Gminy zapewniają czystość i porządek 

na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności tworzą 

punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający łatwy dostęp 

dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej takich 

odpadów komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 

opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

a także odpadów komunalnych określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 4a 

rozporządzenie w sprawie selektywnego zbierania odpadów.  

Związek Gmin Dolnej Odry na dzień dzisiejszy tworzy punkty selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych za pośrednictwem Wykonawców realizujących usługę odbioru  

i zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie Związku Gmin Dolnej Odry.  

Mając na względzie potrzeby mieszkańców Związku Gmin Dolnej Odry, a także 

potrzebę uszczelniania systemu gospodarki odpadami komunalnymi Związku Gmin Dolnej 

Odry, Zarząd Związku Gmin Dolnej Odry rekomenduje pozyskanie środków na 

dofinasowanie inwestycji pod nazwą budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych na terenie gminy Lipiany dla mieszkańców gmin należących do Związku Gmin 

Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie, w ramach ogłoszonego konkursu projektów w ramach 

działania 2.2 Gospodarka odpadami komunalnymi, ogłoszonego przez Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko 2014-2020, w którym udział dofinansowania w wydatkach kwalifikowalnych na 

poziomie projektu w ramach konkursu wynosi maksymalnie 85% wartości wydatków 

kwalifikowanych projektu.  

  

 


